



Santander Santiago

BANCO SANTANDER SANTIAGO Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 30 de Septiembre de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 30 de Septiembre de	
	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE	1.103.975,6	1.005.929,7	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Préstamos comerciales.....	3.519.784,8	3.093.327,7	Acreedores en cuentas corrientes	1.358.753,8	1.232.750,7
Préstamos para comercio exterior	562.783,7	598.863,4	Depósitos y captaciones	5.452.390,1	4.199.790,8
Préstamos de consumo	1.307.269,0	1.118.836,5	Otras obligaciones a la vista o a plazo	982.109,7	1.135.291,7
Colocaciones en letras de crédito	683.448,3	1.133.772,8	Obligaciones por intermediación de documentos	164.958,5	565.993,1
Contratos de leasing	618.027,5	514.256,3	Obligaciones por letras de crédito.....	802.356,5	1.190.735,2
Colocaciones contingentes	860.049,8	1.044.962,4	Obligaciones contingentes	860.858,1	1.044.260,9
Otras colocaciones vigentes	1.887.279,6	1.169.749,7	Total captaciones y otras obligaciones	9.621.426,7	9.368.822,4
Cartera vencida.....	114.132,7	139.731,3			
Total colocaciones.....	9.552.775,4	8.813.500,1	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(151.503,1)	(173.867,4)	Bonos corrientes	312.285,7	139.795,7
Total colocaciones netas	9.401.272,3	8.639.632,7	Bonos subordinados	508.343,3	399.675,8
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			Total obligaciones por bonos	820.629,0	539.471,5
Préstamos a instituciones financieras.....	198.464,2	90.616,4	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS		
Créditos por intermediación de documentos	32.502,2	41.356,2	Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Total otras operaciones de crédito	230.966,4	131.972,6	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para		
INVERSIONES :			reprogramaciones	7.276,4	10.471,8
Doctos. Banco Central y Tesorería.....	602.154,3	662.231,6	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	173.064,7	8.275,3
Otras inversiones financieras	560.718,2	550.982,9	Préstamos de instituciones financieras del país	2.677,0	46.279,9
Documentos intermediados	223.213,6	480.769,5	Obligaciones con el exterior.....	838.421,4	777.229,9
Depósitos en el Banco Central de Chile	-	-	Otras obligaciones	41.450,1	59.019,2
Activos para leasing	14.074,0	9.745,4	Total préstamos de entidades financieras	1.062.889,6	901.276,1
Bienes recibidos en pago o adjudicados.....	18.318,0	33.965,0	OTROS PASIVOS	412.833,8	404.271,2
Otras inversiones no financieras	201,5	211,8	Total pasivos.....	11.917.779,1	11.213.841,2
Total inversiones	1.418.679,6	1.737.906,2	INTERES MINORITARIO	1.576,3	1.378,9
OTROS ACTIVOS	571.875,8	482.648,3	PATRIMONIO NETO:		
ACTIVO FIJO:			Capital y reservas	846.919,6	847.278,2
Activo fijo físico	216.259,1	214.003,5	Otras cuentas patrimoniales	476,3	5.342,5
Inversiones en sociedades	6.216,5	4.906,4	Utilidad del ejercicio	182.494,0	149.158,6
Total activo fijo	222.475,6	218.909,9	Total patrimonio neto	1.029.889,9	1.001.779,3
TOTAL ACTIVOS	12.949.245,3	12.216.999,4	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	12.949.245,3	12.216.999,4

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de

RESULTADOS OPERACIONALES:	2005	2004	RESULTADOS NO OPERACIONALES:	2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
Ingresos por intereses y reajustes	692.470,2	616.286,4	Ingresos no operacionales	18.574,1	7.139,5
Utilidad por intermediación de documentos	66.623,6	102.786,4	Gastos no operacionales	(40.726,8)	(28.222,9)
Ingresos por comisiones	121.472,5	108.559,7	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta.....	1.529,8	-	Utilidad por inversiones en sociedades.....	600,4	670,5
Otros ingresos de operación	17.976,7	8.176,8	Corrección monetaria.....	(11.961,4)	(9.398,0)
Total ingresos de operación.....	900.072,8	835.809,3	Resultado antes de impuesto	221.853,3	184.043,7
MENOS:			Provisión para impuesto	(39.167,3)	(34.694,2)
Gastos por intereses y reajustes.....	(296.518,3)	(251.951,5)	Resultado después de impuesto.....	182.686,0	149.349,5
Pérdida por intermediación de documentos.....	(42.521,9)	(62.810,7)	Interés minoritario	(192,0)	(190,9)
Gastos por comisiones.....	(22.690,0)	(20.043,0)	UTILIDAD DEL EJERCICIO.....	182.494,0	149.158,6
Pérdida de cambio neta	-	(6.154,6)			
Otros gastos de operación	(32.786,5)	(23.618,3)			
Margen bruto	505.556,1	471.231,2			
Remuneraciones y gastos del personal	(102.446,2)	(98.976,8)			
Gastos de administración y otros	(73.159,7)	(74.017,4)			
Depreciaciones y amortizaciones	(27.686,5)	(29.934,7)			
Margen neto.....	302.263,7	268.302,3			
Provisiones por activos riesgosos.....	(46.896,7)	(54.447,7)			
Resultado operacional	255.367,0	213.854,6			

ROBERTO JARA CABELLO
Gerente de Contabilidad

OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Gerente General